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Besvarelse af spørgsmål 131 alm. del stillet af udvalget den 30. januar 

2024 efter ønske fra Morten Messerschmidt (DF). 

 

Spørgsmål:  

Vil ministeren i forlængelse af svaret på KEF alm. del – spørgsmål 126 

oplyse, i hvilket omfang ministeren vil følge den anbefaling, som Europa-

Kommissionen kom med i forbindelse med lanceringen af sin vindener-

gipakke: ”Kommissionen vil tilskynde medlemsstaterne til fuldt ud at 

tage hensyn til risici for kritisk energiinfrastruktur, når de gennemfører 

deres screeningsmekanismer af hensyn til sikkerhed eller den offentlige 

orden.” 

 

Svar: 

Regeringen har budt EU-Kommissionens vindenergipakke velkommen. 

Det er positivt, at EU-Kommissionen vil se på cybersikkerhed og styrke 

den europæiske infrastrukturs modstandsdygtighed, herunder at med-

lemsstaterne inkluderer risici for kritisk energiinfrastruktur, når de im-

plementerer screeningsmekanismer for udenlandske investeringer. 

 

For så vidt angår den danske investeringsscreeningslov finder den blandt 

andet anvendelse på udenlandske investeringer, hvor udenlandske parter 

direkte eller indirekte erhverver mindst 10 pct. af ejerandelene eller 

stemmerettighederne i danske virksomheder, der direkte eller indirekte 

ejer, driver eller har myndighedsansvar for kritisk infrastruktur inden for 

fx energisektoren. I forbindelse med sager under investeringsscreenings-

loven er det Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet, der konkret vurde-

rer, hvad der udgør kritisk infrastruktur inden for energisektoren.  

 

Efter investeringsscreeningsloven foretages der en vurdering af, hvorvidt 

en udenlandsk investering i kritisk infrastruktur inden for energisektoren 

udgør en trussel mod den nationale sikkerhed eller offentlige orden i 

Danmark. Der tages i den forbindelse hensyn til alle relevante omstæn-

digheder og foreliggende oplysninger i vurderingen. Der foretages blandt 

andet en vurdering af, om investeringen medfører en negativ påvirkning 

af kritisk infrastruktur, der er væsentlig for samfundets evne til at fungere 
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og for at opretholde tryghed og sikkerhed i samfundet, for eksempel in-

den for energiforsyning.  

 

Den danske investeringsscreeningslov følger dermed allerede Kommissi-

onens anbefaling om at inkludere risici for kritisk energiinfrastruktur, når 

medlemslandene gennemfører deres screeningsmekanismer for udenland-

ske investeringer.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Morten Bødskov 


